
 
 

ZARZĄDZENIE NR 63 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń w populacji dzików 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw zwalczania afrykańskiego 

pomoru świń w populacji dzików, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Na funkcję Pełnomocnika wyznacza się Pana Rafała Malca. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie zwalczania lub ograniczania rozprzestrzeniania się 

afrykańskiego pomoru świń ze szczególnym uwzględnieniem populacji dzików; 

2) analiza, ocena i monitorowanie: 

a) funkcjonowania przepisów w zakresie zwalczania lub ograniczania rozprzestrzeniania się afrykańskiego 

pomoru świń ze szczególnym uwzględnieniem populacji dzików, 

b) sposobu zarządzania populacją dzików związanego z zapobieganiem, kontrolą i zwalczaniem 

afrykańskiego pomoru świń, 

c) nowoczesnych metod inwentaryzacji populacji zwierząt wolno żyjących ze szczególnym uwzględnieniem 

populacji dzików; 

3) identyfikacja najważniejszych problemów w zakresie zwalczania lub ograniczania rozprzestrzeniania się 
afrykańskiego pomoru świń w populacji dzików i przedkładanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

zwanemu dalej „Ministrem”, propozycji ich rozwiązania; 

4) współpraca z Polskim Związkiem Łowieckim oraz organizacjami zrzeszającymi rolników i hodowców 

zwierząt; 

5) promowanie potrzeby przestrzegania zasad bioasekuracji przez osoby uprawnione do wykonywania 

polowania. 

§ 3. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 

§ 4. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia komórka właściwa do spraw ochrony zdrowia 

zwierząt w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 5. 1. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane ze środków budżetu państwa z części 

32 – Rolnictwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 22 października 2021 r.

Poz. 88



2. Pełnomocnikowi, w związku z pełnieniem tej funkcji, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 

 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 88




